
 

Via Sant’Andrea, 34 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304582-23  
segreteria.dispea@uniurb.it 
 

DECRETO del DIRETTORE N.103/2021/DiSPeA del 23/04/2021 
 

Il DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Pure e Applicate  

  
 

PREMESSO  

- che il prof. Renzulli, referente PLS Geologia, ha presentato richiesta di emanazione di un bando 
di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un assegno per l’incentivazione delle 
attività di tutorato, per le attività didattico-integrative, di orientamento e di recupero nell’ambito 
del Piano Lauree Scientifiche 2019-2020; 

- che la suddetta richiesta è stata approvata con Decreto del Direttore n.74 del 25/03/2021; 
- che la procedura di selezione pubblica per il conferimento degli incarichi di cui sopra è stata 

indetta in data 01/04/2021 con Decreto del Direttore n.85/2021, con scadenza del termine per la 
presentazione delle domande fissato al 16/04/2021; 

VISTI  

- il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68 "Revisione della normativa di principio in materia di 
diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione 
della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al 
comma 6";  

- l'art. 13 della Legge n. 341 del 19 novembre 1990 "Riforma degli ordinamenti didattici 
universitari";  

- l'art. 2 del DM 23 ottobre 2003 n. 198 "Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti";  

- il DM del 22 ottobre 2004, n. 270 "Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministero dell'Università e della 
ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509";  

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario";  

- il D.M. n. 989 del 25 ottobre 2019;  
- il D.M. n. 435 del 6 agosto 2020;   

RICHIAMATI  

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 
138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 
e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020 ; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n.487/2013 del 4 novembre 
2013;  

- il Regolamento per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 185 dell’11 
aprile 2013;  

- la delibera n. 27/2021 del Consiglio di Amministrazione del 26 febbraio 2021 - Piani Lauree 
scientifiche e Piani per l’Orientamento e il Tutorato 2019-2020;  

- il verbale della Commissione giudicatrice relativo all’espletamento della selezione di cui in 
premessa; 

 
ACCERTATO  

- che la copertura del costo connesso all’attivazione della collaborazione sopra indicata è 
finanziata sul progetto: DISPEA_RENZULLI_PLS2020 - Unità Organizzativa 20 – DiSPeA; 

CONSIDERATO   



 

Via Sant’Andrea, 34 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304582-23  
segreteria.dispea@uniurb.it 
 

- opportuno procedere all’approvazione degli atti della sopraindicata procedura di selezione 
pubblica, per l’individuazione di un assegno per l’incentivazione delle attività di tutorato, delle 
attività didattico-integrative, di orientamento e di recupero nell’ambito del progetto PLS Geologia 
2019-2020; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti della procedura selettiva, per l’individuazione di un tutor a cui affidare l’incarico 
per un impegno di 105 ore da svolgere entro il 31 ottobre 2021, nell’ambito del progetto PLS 
Geologia 2019-2020, per attività di tutorato, delle attività didattico-integrative, di orientamento e di 
recupero; 

 
2. che il candidato prescelto risulta essere: 
 

- Dott. Marco Cavaliere nato a Napoli il 05/11/1989 punti 73/100; 
 

3. di stipulare con il candidato prescelto un contratto individuale per incarico di tutor, con un impegno di 
105 ore, da svolgere entro il mese di ottobre 2021, e un compenso lordo omnicomprensivo di € 
892,50 spesa complessiva stimata di € 1.190,00 (euro millecentonovanta/00), comprendente tutti gli 
oneri e/o i contributi di legge a carico dell’Amministrazione) a valere  sul budget economico 
autorizzatorio, esercizio finanziario 2021, nelle voci del Piano dei Conti COAN del Bilancio d’Ateneo, 
Unità Organizzativa 20 - DiSPeA, da imputare sul progetto: DISPEA_RENZULLI_PLS2020. 

 
 

 
 
Urbino, 23/04/2021    
    
 

Il Direttore del DiSPeA 
             f.to Prof. Andrea Vicerè



 

 

ATTESTATO DI CONFORMITA’ 
 
 
La sottoscritta Mara Mancini, in qualità di Referente della tenuta dei Decreti del Direttore del Dipartimento di 
Scienze Pure e Applicate (DiSPeA), attesta ex art. 22, comma 2, D.Lgs. n. 82/2005 la conformità tra il 
contenuto in formato elettronico e quello cartaceo conservato presso la Segreteria del Dipartimento di 
Scienze Pure e Applicate. 
 

       

Il Segretario Amministrativo del DiSPeA 

      F.to Dott.ssa Mara Mancini 

     Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale ai sensi e  
per gli effetti  dell’art.24 del Decreto Legislativo n.82/2005 s.m.i.  

 
 
 

 


